РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ЖЕМЧУЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
48-я сессия 2 - го созыва

РЕШЕНИЕ № 48/1

16 сентября 2024 года с.Жемчужина

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Жемчужинское
сельское поселение Нижнегорского района
Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования
Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района, Республики Крым, на
основании нормотворческой инициативы прокурора, Жемчужинский сельский совет
Нижнегорского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Жемчужинское сельское
поселение Нижнегорского района Республики Крым, принятого решением
Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым
от 2 декабря 2014 года №1 (далее - Устав) следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 35 следующего содержания:
«35) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ
«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».

1.2. Часть 2 статьи 22 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 4 части 1 настоящей

статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской
Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие
в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного
сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными
нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской
Федерации».

2. Председателю Жемчужинского сельского совета - главе администрации
Жемчужинского сельского поселения Чупикову С.И. направить данные изменения и

дополнения в Устав в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Крым для государственной регистрации.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном Портале Правительства
Республики Крым на странице Нижнегорского района ( ) в разделе
«Районная власть», «Муниципальные образования района», подраздел
«Жемчужинский сельский совет», на информационном стенде Жемчужинского
сельского совета Нижнегорского района Республики Крым, по адресу:
Нижнегорский район, с.Жемчужина, ул.Школьная, 2 и в сетевом
издании«Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым в сети Интернет (1Шр://жемчужинское-сп.рф) после
регистрации в установленном порядке.

nijno.rk.gov.ru

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Жемчужинского
сельского совета - глава администрации
Жемчужинского сельского поселения йо? кв m С.И.Чупиков

nijno.rk.gov.ru